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                                                                  BASHKIA KORÇË 

                                                     

 

Nr.     _____Prot                                                                                                         Korçë, më  ___.07.2023 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT (paraprak) 

 

Date ___.07.2023 

Drejtuar: Shoqërisë “Nika”sh.p.k adresa:  Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   REF-74484-07-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Ndertim i palestres se shkolles "Sevasti Qiriazi"  

 

 

Afati:  90 dite kalendarike 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 61,  Date 10.07.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Shoqeria “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

 7.867.527,60 (shtatë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e njëzet e shtatë presje 

gjashtë)lekë,  pa tvsh. 

 

2. Shoqeria “ INA ” shpk, NIPT J61814009W me vleren: 

 7.989.994 (shtatë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër)lekë, pa tvsh. 

 

3.  Shoqeria “ XHENGO ” shpk, NIPT J64103171M me vleren:  
  8.155.143 (tetë milion e njëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e njëqind e dyzet e tre)lekë, pa  tvsh. 

 

4. Shoqeria „NDERTUESI 2000 ” shpk, NIPT J96409033R,me vleren: 

8.542.825,5 (tetë milion e pesëqind e dyzet e dy mijë e tetëqind e njëzet e pesë presje pesë)lekë,pa tvsh. 

(vlera pas korrigjimit) 
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5. Bashkimi i shoqërive “I.C.C GROUP” shpk, NIPT L51308006A dhe “VISCONS GROUP” NIPT 

L96513208E me vleren: 

8.642.764,00 (tetë milion e gjashtëqind e dyzet e dy mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër)lekë,pa tvsh. 

 

6. Shoqeria “VILDEV - CO” shpk, NIPT K83926001F me vleren: 

9.001.378,50 (nëntë milion e një mijë e treqind e shtatëdhjetë e tetë presje pesë)lekë,pa tvsh. 

(vlera pas korrigjimit) 

 

7.Shoqëria “ AIDA CONSTRUCTION ” shpk, NIPT M03116403L me vleren:  
 9.388.698,00 (nëntë milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë)lekë, pa tvsh. 

 

8.Shoqeria “ ASI-2A CO ” shpk, NIPT K53002402C me vleren:  
9.933.789 (nëntë milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë)lekë, pa tvsh.  

                        

9. Shoqëria “AVDULI” shpk, NIPT  J66703306O me vleren: 

10.087.405 (dhjetë milion e tetëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesë)lekë, pa tvsh. 

 

10.   Shoqëria “SARK “ shpk, NIPT K52531415H, me vleren: 

10.682.168 (dhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë,pa tvsh 

      

       

 

 Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1.  Shoqeria “ XHENGO ” shpk, NIPT J64103171M,per arsye se: 

 

1. Oferta refuzohet per arsye se: 

Ajo nuk eshte hartuar ne perputhje me dokumentat e tenderit,  preventivin e publikuar nga autoriteti kontraktor 

dhe udhezimet per operatoret ekonomike,ku ne piken 4  percaktohet se : Ofertuesi duhet të shënojë në 

Formularin e Ofertës, çmimet totale të Ofertës për të gjithë zërat e preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur 

aplikohet, i shtohet çmimit të dhënë dhe përbën vlerën totale të Ofertës. 

 

Konkretisht: 

Cmimi total i ofertes me tvsh te shenuar ne formularin e ofertes shtojca 1 eshte  9.149.931 lek. 

Nga llogaritjet e bera bazuar ne cmimet e shenuara ne listen e cmimeve vlera totale e ofertes me tvsh rezulton 

9.680.131 lek. 

Gjithashtu  shtojca 2 e paraqitur nga ofertuesi   nuk eshte ne perputhje me shtojcen 2  te dokumentave te tenderit 

te publikuara nga autoriteti kontraktor . 

Konretisht nga ofertuesi eshte paraqitur shtojca 2 me emertimin" Lista e cmimeve te sherbimeve" ndersa shtojca 

2 e dokumenntave te tenderit eshte "Lista e cmimeve sipas zerave te preventivit" 

Mosperputhja konsiston jo vetem ne emertimin e shtojces po edhe ne permbajtje. 

Plotesimi i kesaj shtojce por edhe i preventivit nuk eshte i sakte pasi tek shuma totale nuk eshte perfshire totali  

i pajisjeve. 

 

 

2. Shoqëria “AVDULI” shpk, NIPT  J66703306O , per arsye se: 
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Oferta refuzohet per arsye se: 

Ajo nuk eshte hartuar ne perputhje me udhezimete dhena  ne dokumentat e tenderit dhe   preventivin e 

publikuar nga autoriteti kontraktor. 

Konkretisht ne shtojcen 1- Formulari i ofertes te publikuar nga autoriteti kontraktor  eshte vendosur shenimi 

"Tek cmimi total i ofertes pa TVSH ofertuesit duhet te shenojne vleren qe del nga shuma e punimeve 

ndertimore pa tvsh+shumen e pajisjeve." 

Vlera e shenuar nga ofertuesi tek cmimi total i ofertes pa tvsh nuk perputhet me vleren pa tvsh qe rezulton nga 

preventivi . 
 
 

   

3.Shoqëria “SARK “ shpk, NIPT K52531415H, per arsye se: 

Oferta refuzohet per arsye se: 

Ajo nuk eshte hartuar ne perputhje me udhezimete dhena  ne dokumentat e tenderit dhe   preventivin e 

publikuar nga autoriteti kontraktor 

Konkretisht : Ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor rezulton se ne pjesen e pajisjeve nuk ka zerin e 

TVSH-se. Ky zë eshte vendosur vetem tek pjesa qe ka te beje me punimet e ndertimit. 

Per sa kohe qe ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor nuk parashikohet TVSH per pajisjet,ajo nuk 

mund dhe nuk duhet te reflektohet ne formularin e ofertes dhe per me teper te shtohet si ze nga ofertuesi me 

iniciativen e vet. Preventivi i shpallur nga autoriteti kontraktor nuk mund te modifikohet nga ofertuesit . 

 

 

   

 

***** 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Nika”sh.p.k me adresë:  Shkoder Lagjja 

Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej   7.867.527,60 (shtatë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

mijë e pesëqind e njëzet e shtatë presje gjashtë)lekë,  pa tvsh,  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

    

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

. 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


